A Non locus est metui, si vos committitis illi.
Quid moror in verbis? res est rem claudere paucis:
Creditor, accitur, referatur, abitur, initur.

XCIV. — *Podiensis episcopi morientis verba ad exercitum.*

Interea præsul moritur Podiensis, et intra
Basilicam Petri conditus conditur almi:
At moriens proceres ad se vocat, hisque vocatis:
Verba facit, monumenta sui, documenta salutis,
« Dum Deus indulsit, dumque in me sospitans, mansit:
Nec studium fratres, nec sedulitas mea vestro
Defuit obsequio: vos sicut mater alumnum
Sollicitus fovi, docui, monui, stimulavi:
Lethifera avulsi, vitalia semina sparsi:
Pervigili cura solvi mihi tradita jura.

- D Jam nunc delibor, jam vitæ terminus instat.
Sic me doctrinæ vobis papa ministrum
Tradidit Urbanus: sic vobis hunc ego trado: »
Tradidit Arnulfum nulli hoc in agone secundum:
« Filius hic, inquit, meus est dilectus, in ipso
Est mihi complacitum, vos aures vertite ad ipsum:
Tu vero, Filii, monitus memor esto paterni:
Divini large documentis semina sparge,
Acceptum gratis sementem reddito gratis,
Peccantes revoca, bene agentes laude corona,
Urge propositum, Christi te ostende ministrum
Sedulitate proba, commissa negotia traeta,
Nullus ad injustum donis te flectat onustum,
Utque brevi breviter, vita, loquar, esto pudicus:
Sobrius, et prudens, humilis, pius atque quietus. »

XCV. — *Ejus epitaphium.*

C Sic monet, et paulo cunctatus transit ad illum
Quem mens, quem vires, quem vox coluit sua Je-

[sum.

Vir magni meriti, vir quovis dignus honore,
Vir dignus titulo, si non potiore, vel isto.
Conditus est Moyses clarissimus hic imitator
Doctrina, studio, moribus, officio.

Dux populi Moyses, et dux populi fuit iste:
Ambo duces Christi, cælitus ambo sati,
Ambo justitiæ, doctrinæ ambo studiosi:
Ambo fuere Dei vox media et populi.
Causæ viæ Moysis tellus Chanaam memoratur;
Huic quoque causa viæ terra fuit Chanaam:

Cernere, non uti Moysi conceditur illa:
Huic quoque non uti, cernere ferme datum est.

- D Longa Deo Moysen jejunia conciliarunt:
Hunc quoque longa Deo consecrat esuries.
Ipse Deus Moysen, hunc papa Urbanus, et ipse
Præco Dei sequitur, misit utrumque Deus.

XCVI. — *Tancredus cum Normanniæ et Provincia comitibus Marram obsidet.*

Postquam urbs capta, vicores gazis, victos cædi-
bus donatos, alios ab humili ad sidera extulit, alios
sub tartara a luxu et crapula submersit: Boamun-
dus Antiochiæ principatum adeptus, ad præsidium
manet; Tancredus intermissum viæ laborem redin-
tegrat; algorem, æstum, inedia, sitim, montibus,
vallibus, agris, municipiis, præfert: ad quorum amœ-